
Vozovna Orionka Klára Jurová Atelier Seho – PoláčekZS 2023/2024ATSBP

M 1:300
1. NP

M 1:300
2. NP

M 1:300
3. NP

M 1:300
4. NP

M 1:300
5. NP

M1:300
PŘÍČNÝ ŘEZ

M1:300
PODÉLNÝ ŘEZ

M1:350
SEVERNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED JIŽNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED

 Na hranici mezi městskými částmi Vinohrady a Vršovice se nachází stará vozovna, Orionka, která již dlouho neslouží svému účelu. V jejím okolí se nachází 
spousta škol, školek a hlavně bydlení. Proto považuji za důležité přispět ke kulturní stránce této oblasti. Mým záměrem je vytvořit místo převážně pro mladší ge-
neraci, kde můžou trávit svůj volný čas. 
                                   
 Z urbanistického hlediska je parcela proťata osou směřující z náměstí ke středu vozovny. Tím přitahuje k Orionce pozornost a svádí k návštěvě. Podél této osy 
se nachází dvě asymetrické budovy nastavující nová záda náměstí.
                                   
Historická kolej, vedoucí do první z původních hal, je v návrhu zachována a rozděluje přízemí na dvě hmotově samostatné, přesto pocitově spojené části. Prosklený parter je 
věnován komerci a hlavní vstup, který zvýrazňuje konzola vede přímo do recepce. Zde dominuje výrazné schodiště, postupující dále přes dvě podlaží. První podlaží je určeno 
uměleckým kroužkům, najdeme zde hudebnu, dílny i výtvarné ateliéry. Již zde si všimneme výrazného principu půdorysů, kterým je střídání sálů a hygienických zázemí. 
Druhé a třetí podlaží se zabývá sportem. Zajímavostí je zde převýšený sál na západní straně budovy. Nad sálem se nachází ještě nahrávací studio, které je stejně jako velké 
šatny a hřiště přístupné po dalším schodišti. To vede až do pátého podlaží, do administrativního patra. Tady najdeme kanceláře, odpočívárnu s kuchyňkou a malý jednací sál.
                                   
 Budova má taktéž podzemní část pro skladování pomůcek a technické místnosti. Podzemí je taktéž jediným místem, které spojuje obě budovy na pozemku. 
Pod druhou budovou se nachází i parkoviště pro 60 aut.


